PAGE

ПРОЕКТ

УСТЬ-КАЛМАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«     »  сентября  2023 года                                                                                      №

с. Усть-Калманка

	О повестке дня шестой сессии Усть-Калманского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края, Усть-Калманский районный Совет депутатов Алтайского края седьмого созыва

РЕШИЛ:

Утвердить повестку дня шестой сессии Усть-Калманского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва, включив следующие вопросы:
1. О внесении изменений в решение Усть-Калманского районного Совета депутатов от 20.12.2022 № 26 «О районном бюджете муниципального образования Усть-Калманский район на 2023 год»

Докладывает

	Стрельникова Оксана Валерьевна

Рассмотрено

	- председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района

- постоянной депутатской комиссией по бюджету, налоговой и кредитной политике

2. Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Администрации Усть-Калманского района

Докладывает

	Копылов Евгений Анатольевич
Рассмотрено

	- председатель комитета по труду Администрации района

- постоянной депутатской комиссией по бюджету, налоговой и кредитной политике

3. Об утверждении Положения о порядке, размерах и условиях оплаты труда главы муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края

Докладывает

	Копылов Евгений Анатольевич
Рассмотрено

	- председатель комитета по труду Администрации района

- постоянной депутатской комиссией по бюджету, налоговой и кредитной политике

4. Об установлении размера ежемесячного денежного поощрения главе муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края

Докладывает

	Копылов Евгений Анатольевич
Рассмотрено

	- председатель комитета по труду Администрации района

- постоянной депутатской комиссией по бюджету, налоговой и кредитной политике

5. Об утверждении Положения о порядке установления выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим должности муниципальной службы и отдельным категориям граждан муниципального образования Усть-Калманский район

Докладывает

	Копылов Евгений Анатольевич
Рассмотрено

	- председатель комитета по труду Администрации района

- постоянной депутатской комиссией по бюджету, налоговой и кредитной политике

6. О внесении изменений в решение Усть-Калманского районного Совета депутатов от 22.07.2022 года № 18 «Об утверждении Положения об оплате труда, ежегодном оплачиваемом отпуске и иных гарантиях, предоставляемых председателю контрольно-счетного органа Усть-Калманского района Алтайского края»
Докладывает
	Жадобина Ольга Михайловна
Рассмотрено

	- председатель контрольно-счетного органа Усть-Калманского района
- постоянной депутатской комиссией по бюджету, налоговой и кредитной политике

7. О внесении изменений в решение Усть-Калманского районного Совета депутатов Алтайского края от 23.11.2021 № 40 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края»

	Докладывает
Иванова Ольга Николаевна
Рассмотрено

	- главный архитектор Администрации района
- постоянной депутатской комиссией по бюджету, налоговой и кредитной политике

8. О безвозмездной передаче движимого имущества

Докладывает
	Шухавцова Ольга Вячеславовна

Рассмотрено

	- председатель комитета по имуществу и земельным отношениям Администрации района
- постоянной депутатской комиссией по бюджету, налоговой и кредитной политике

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                 А. И. Щукин